
三 教 学 号 外 
令和７年４月 11日 

保護者の皆様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三条市教育委員会 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     教育長　髙橋　誠一郎 
 

「さんじょう学びのマルシェ」受講申込みについて（御案内） 
 
　陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃か
ら、三条市の学校教育に御理解と御支援を賜り、心より御礼申し上げます。 
　さて、三条市教育委員会では「もっと学びたい」と望む子どもたちのために「さんじょう学びのマルシェ」
を開講しております。今年度も６月に開講する予定です。 
つきましては、別紙の募集案内チラシを御覧になり、受講を希望される方は次の要領でお申し込みいただ

きますよう御案内申し上げます。御不明な点がございましたら、担当まで御連絡をお願いいたします。 
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記 
　 
１　申込方法　  次の URL 又は右の二次元コードを読み込み、三条市電子申請システム 

でお申し込みください。 
https://apply.e-tumo.jp/city-sanjo-niigata-u/offer/offerList_detail?tempSeq=20245 

　　　　　　　  ※「利用者登録せずに申し込む方はこちら」を選択し、手続き画面に進んでください。 
※URL 等でお申込みができない場合は、紙面を印刷及び必要事項を記入いただき、学校 

又は三条市教育委員会教育センターに御提出ください。 
　　　　　　　　  　学校に提出する場合：学級担任 → 教頭 → 教育センター担当へ 
 
　２　申込締切日　  ４月 25 日（金） 
 
　３　参 加 費　　小学５・６年生（前期課程５・６年生）　月 1,000 円 
　　　　　　　　　中学１～３年生（後期課程７～８年生）　月 1,500 円 
　　　　　　　　　※要保護、準要保護に認定されている場合は、参加費全額が免除となります。 
 
　４　そ の 他　　・受講を希望されない方は提出不要です。 
　　　　　　　　  ・ステップアップ教室、ジャンプアップ教室の２教室を開設します。 
　　　　　　　　  　詳細は、別紙募集案内チラシを御覧ください。 

 
 
 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　き　り　と　り　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

「さんじょう学びのマルシェ」受講申込書 

　　　

  
受講者 

ふりがな　　　　　　　　　  
 
氏名 
　　　　　　　　　　　　　　

住　所

〒　　　　- 

 

 緊急連絡先
優先順①

TEL
緊急連絡先
優先順②

TEL

 
学校名 学　年　 小・中・義務　　　　　年

  
保護者 

ふりがな 

氏名
教室 

〇を付ける
　ステップアップ　　　ジャンプアップ　　 

※ジャンプアップ教室は第一中・嵐南小会場と一ノ木戸会場で実施

 
希望会場

①第一中学校・嵐南小学校　　　②一ノ木戸小学校　　　③井栗集会所 

④教育センター（栄庁舎）　　　⑤下田公民館　　　　　⑥大崎学園　　　⑦まちやま 

希望会場の番号を記入してください。第１希望（　　　　　）第２希望（　　　　　）

 裏面の年間実施予定日を御参照の上、受講開始を希望する日を御記入ください。 月　　　日

 【担当・連絡先】 
　三条市教育委員会　教育センター　武石和仁・大西聡子 
TEL：0256-45-1116　Ｅ-mail：kyouikucenter@city.sanjo.niigata.jp

学校に提出する場合：学級担任 → 教頭 → 教育センター担当へ

https://apply.e-tumo.jp/city-sanjo-niigata-u/offer/offerDetail_initDisplay?tempSeq=20245&accessFrom=
mailto:kyouikucenter@city.sanjo.niigata.jp

